à ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 019 DE 15 DE MARÇO DE 2017.

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Suplementar no Orçamento Vigente, e dá outras

correlatas providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas

atribuições legais que lhe confere o artigo 40,  da Lei Municipal N°. 2.780 de 14 de dezembro de

2016.

DECRETA:

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de Meios

em vigor no valor de R$650.000,00 (Seiscentos e cinqüenta mil reais), para atender as

seguintes dotações orçamentárias:

Codificação Discriminação da Despesa Valor em R$
30. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí

30.04. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04.10. Saúde
30.04.10.122. Administração Geral

30.04.10.122.0020. Promoção de Ações e Serviços de Saúde
30.04.10.122.0020.2.961 Manutenção da Unidade
3.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica 500.000,00

30. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Pirai

30.04.10. Saúde
30.04.10.302. Atenção Básica
30.04.10.302.0020. Promoção de Ações e Serviços de Saúde
30.04.10.301.0020.3.029 Média e Alta Complexidade - CAPS
3.3.90.36.15.00.00.00.0022 Locação de Imóveis 60.000,00

30. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04.10. Saúde
30.04.10.302. Atenção Básica
30.04.10.302.0020. Promoção de Ações e Serviços de Saúde
30.04.10.301.0020.3.030 Média e Alta Complexidade - FAEC
3.3.90.39.99.00.00.00.0022 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica 30.000,00

30. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04.10. Saúde
30.04.10.301. Atenção Básica

30.04.10.301.0020. Promoção de Ações e Serviços de Saúde
30.04.10.301.0020.3.045 Atenção Básica - PAB FIXO
3.3.90.36.15.00.00.00.0021 Locação de Imóveis 60.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO (R$) 	650.000,00

à ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GAINETE DO PREFEITO

Artigo 20  - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo

anterior, serão utilizados recursos provenientes da anulação parcial e/ou total das seguintes

dotações orçamentárias:

Codificação Discriminação da Despesa Valor em R$
30. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Pirai
30.04. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04.10. Saúde
30.04.10.122. Administração Geral
30.04.10.122.0020. Promoção de Ações e Serviços de Saúde
30.04.10.122.0020.2.961 Manutenção da Unidade
3.1.90.13.99.00.00.00.0000 Outras Obrigações Patronais 90.000,00
3.3.90.32.00.00.00.00.0000 Mat., Bem ou Serv. p1 Distribuição Gratuita 50.000,00
3.3.90.92.00.00.00.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 80.000,00
4.4.90.52.99.00.00.00.0000 Outros Materiais Permanentes 40.000,00

30. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Pirai
30.04.10. Saúde
30.04.10.302. Atenção Básica
30.04.10.302.0020. Promoção de Ações e Serviços de Saúde
30.04.10.301.0020.3.029 Média e Alta Complexidade - CAPS
3.3.90.36.99.00.00.00.0022 Outros Serviços de Pessoa Física - PF 40.000,00

30. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Pirai
30.04. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04.10. Saúde
30.04.10.302. Atenção Básica
30.04.10.302.0020. Promoção de Ações e Serviços de Saúde
30.04.10.301.0020.3.030 Média e Alta Complexidade- FAEC
3.3.90.92.00.00.00.00.0022 Despesas de Exercícios Anteriores 50.000,00

30. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Pirai
30.04. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04.10. Saúde
30.04.10.302. Atenção Básica
30.04.10.302.0020. Promoção de Ações e Serviços de Saúde
30.04.10.302.0020.3.031 Média e Alta Complexidade - Pólo de Emergência
3.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo 100.000,00

30. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04.10. Saúde
30.04.10.301. Atenção Básica
30.04.10.301.0020. Promoção de Ações e Serviços de Saúde
30.04.10.301.0020.3.045 Atenção Básica - PAB FIXO
3.3.90.30.99.00.00.00.0021 Outros Materiais de Consumo 20.000,00
3.3.90.92.00.00.00.00.0021 Despesas de Exercícios Anteriores 40.000,00
30. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04. Fundo Municipal de Saúde de Barra do Piraí
30.04.10. Saúde
30.04.10.122. Administração Geral
30.04.10.122.0020. Promoção de Ações e Serviços de Saúde
30.04.10.122.0020.3.053 Manut. da Unidade - Central Mandados Judiciais
3.3.90.30.99.00.00.00.0000 Outros Materiais de Consumo 100.000,00
3.3.90.39.99.00.00.00.0000 Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica 40.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO (R$) 	 650.000,00

Artigo 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 15 DE MARÇO DE 2017.

kL

SEPLAN/ACL